
Y Romanlar için çalışma olanaklarının artırılması 

Türkiye
Romanlar için çalışma olanaklarının artırılmasına dönük belediye
hizmetleri sunumu 
Deventer Belediyesi (Hollanda)
Edirne Belediyesi (Türkiye)
1 Eylül 2006 dan 30 Eylül 2007 ye kadar
€ 36.669

Projenin Hedefi
Atık toplama ve işleme, konut yapımı, geleneksel el işleri v.s. gibi alanlarda
ufak çaplı projeler ile Edirne’nin Roman nüfusunun çalışma imkânlarının
artırılması.

Projenin Özeti  
Hollanda’nın Deventer Belediyesi, Edirne Belediyesine atık toplama ve
işleme, konut yapımı, geleneksel el işleri v.s. gibi alanlarda ufak çaplı
projeler ile Edirne’nin Roman nüfusunun çalışma imkânlarının artırılması
için bir belediye planı hazırlanması konusunda destek verdi. Plan, Edirne
Belediyesi ile Roman nüfus arasında iletişimi iyileştirilmiş ve Roman nüfusun
düzenli çalışma ve gelir elde etmesine yönelik iyileştirmelere ve planlar
hazırlanmasına yol açtı.

Öz Bilgi
Edirne 120,000nüfuslu bir şehirdir ve nüfusunun 25.000 kadarı Roman olan,
özel bir demografik yapıya sahiptir. Bölgede zirai faaliyetler yoğundur ve
zirai ürünler işleme kapasitesine sahiptir. Edirne’de aynı zamanda 600’den
fazla eski Osmanlı tarihi yapı ve alan vardır. Şehir her yıl tekrarlanan yağlı
güreşleri ile de meşhurdur. Edirne Belediyesi vatandaşlarının, özellikle
altyapı, sosyal ve kamu hizmetleri alanlarında ihtiyaçlarını karşılamak için
hizmet sunmaktan sorumludur.

Problem Analizi
Genel olarak Edirne’nin Roman topluluğu diğer Balkan ülkelerinde olduğu
gibi zor şartlar altında yaşamaktadır. Statüleri, eğitim seviyeleri ve gelirleri
düşüktür. Roman nüfusa verilen hizmetlerde uzmanlık ve kaliteli hizmet
eksikliği vardır. Bu proje, Roman nüfus arasında işsizliği azaltmayı, Edirne
Belediyesinin ihtiyaç grupları nezdindeki imajını iyileştirmeyi ve genel
olarak Roman nüfusun topluma entegrasyonunu sağlamayı amaçlamaktadır.
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Projenin Uygulamaya Geçirilmesi
Edirne’de yapılan araştırmalar sonuç olarak gerçeklere dayanan bir veri
belgesinin hazırlanmasını sağladı. İlgili taraflar arasında bir seminer yapıldı.
Mevcut durum analiz edildi, oluşturulan veri belgesi tartışıldı, SWOT analizi
temelinde çalışmaya başlanıldı ve küçük çaplı çeşitli iş fırsatları üzerinde
duruldu. Hollandalı bir grup Edirne’yi ziyaret ederek yerel bir proje
takımının kurulmasına ön ayak oldu ve teste tabi tutulacak olan fırsatların
seçimine katkıda bulundu. Bunlar arasında, atık toplama, geleneksel el
işleri, sosyal konutlar ve kooperatiflerin kurulması vardı. Edirne Belediyesi
proje dâhilinde organize edilen faaliyetlere Romanların temsilcilerinin
katılmasını sağlamak suretiyle onlarla düzenli toplantılar düzenledi.
EDROM (Yerel Roman Derneği) başkanı proje takım lideri yapıldı. Faaliyet
planı ve Edirne’deki Roman nüfus için iş olanaklarının altyapısı hazırlık
aşamasındadır.

Süreç Yönetimi
Projenin, Roman nüfusun taleplerine karşılık vermek için güçlü bir siyasi
kararlılığa ve bir hareket planı hazırlamak için örgütsel çapta bir değişikliğe
ihtiyacı vardı. Türkiye çapında bir Romanlar Birliği ve 14 Roman Birliğinin
bir araya gelmesinden (EDROM) oluşan bir federasyon süreç içine katılan
ana çıkar grubunu teşkil etmiştir. 

Tavsiyeler: Yapılması ve Yapılmaması Gerekenler
• İlgili sivil toplum örgütleri gibi çıkar gruplarını faaliyet planının

hazırlanması ve uygulanması aşamasında projeye dâhil ediniz;
• Projenin sürdürülebilirliğini sağlamak için faaliyet planı için belediye

meclisinin desteğini alınız;
• Roman temsilcileri düzenli olarak ziyaret ediniz. 
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